Press Release

報道関係者 各位

第 31回 医療ニーズの高い医療機器等の早期導入に関する検討会

を開催します

 標記の会議を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

 本検討会は、国内で未承認又は適応外の医療機器と体外診断用医薬品について、我

が国の医療ニーズの高いものを選定し、これらの迅速な医療現場への導入を検討する

会議です。

 傍聴を希望される方は、４．の要領によりお申し込みください。

 本検討会資料につきましては、令和３年１月 21日（木）17:00までに当省ホームペ

ージ（https://www.mhlw.go.jp/stf/shingi/other-iyaku_128705.html）に掲載します。

記

１．日 時：令和３年１月 22日（金）10：00～12：00

２．方 式：Web会議

３．議 題： （審議事項）

議題１ 早期導入品目の選定について

・超音波内視鏡下瘻孔形成術関連デバイス【2020-2】

・直腸カルチノイド腫瘍結紮用デバイス【2020-3】

議題２ 開催要領等の改正について

（報告事項）

  議題３ これまでの選定品目の現状について

議題４ 学会等からの要望について

４．傍聴を希望される方へ

  ・ ①氏名（ふりがな）、②所属組織（団体・会社名等）、③電話番号を記載のうえ、

１月 18日（月）17：00迄に kikisaisei@mhlw.go.jp宛てお申し込みください。

  ・ 傍聴者は中央合同庁舎第５号館内会議室にご参集いただきます。

  ・ 希望者多数の場合は抽選とし、結果を１月 19日 12:00にご返信いたします。

  ・ ペーパレス会議のため、資料の閲覧はご自身で端末をご用意いただき、上記ホ

ームページから閲覧願います。会場内にご利用可能なアクセスポイントはござ

いませんため、通信手段も併せてご準備の上お越しください。

令和３年１月８日（金）

【照会先】

医薬・生活衛生局 医療機器審査管理課

医 療 機 器 指 導 官 福田 悠平 (内線 2787)

先進医療機器審査調整官 立野 陽子 (内線 4214)

(電話代表)03(5253)1111

(直通電話)03(3595)2419

mailto:kikisaisei@mhlw.go.jp